

<b>Preferita S.r.l.</b> Padova	<b>Scheda tecnica</b>		Pag 1 di 2
	<b>BRESAOLA EQUINA</b>		Data: 09/06/20 Rev 01

### DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

Porzione della muscolatura della coscia equina

Il prodotto tagliato a metà viene venduto confezionato sottovuoto.

**INGREDIENTI:** Carne di equino, sale, destroso, aromi naturali, conservanti: E250 - E252

Carne equina: Origine CE

Il prodotto non contiene glutine.

Budelo non edibile.

Può contenere tracce di prodotti a base di latte.

OGM: il prodotto non contiene ingredienti derivati da organismi geneticamente modificati in accordo con i Reg CE 1829/2003 e 1830/2003.

### MODALITA' DI CONSEGNA E DI CONSERVAZIONE

Temperatura di consegna: max + 7°C

Temperatura di conservazione: Conservare a + 4°C

Shelf-life: da consumare preferibilmente entro 60 gg dalla data di confezionamento.

### DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE (valori medi per 100 g)

Energia	kJ 675		kcal 160	
Grassi	g	3	Proteine	g 33
di cui: acidi grassi saturi	g	1,3	Sale	g 4,2
Carboidrati	g	<1		
di cui: zuccheri	g	<1		

### CARATTERISTICHE CHIMICO-FISICHE

Nitrato di sodio e nitrito di sodio: entro i limiti di legge (150 mg/kg)

### CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE

Colore: rosso-rosato

Odore: tipico del prodotto

Sapore: tipico del prodotto

Consistenza: salda e compatta.

### CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE

E. coli	ufc/g	inf. 10
Stafilococco coag. pos.	ufc/g	inf. 100
Salmonella spp	in 25g	assente
Listeria monocytogenes	in 25/g	assente

<b>Preferita S.r.l.</b> Padova	<b>Scheda tecnica</b>		Pag 2 di 2	
	<b>BRESAOLA EQUINA</b>		Data: 09/06/20 Rev 01	

### DICHIARAZIONE ALLERGENI (Allegato II del Reg UE 1169/2011)

Lista allergeni	Presenza nel prodotto		Nome ingrediente e natura/funzione*	Possibile presenza in tracce come contaminazione crociata**	
	SI	NO		SI	NO
Cereali contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati) e prodotti derivati		X			X
Crostacei e prodotti a base di crostacei		X			X
Uova e prodotti a base di uova		X			X
Pesce e prodotti a base di pesce		X			X
Arachidi e prodotti a base di arachidi		X			X
Soia e prodotti a base di soia		X			X
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)		X		X	
Frutta a guscio: mandorle ( <i>Amigdalus communis</i> ), nocciole ( <i>Corylus avellana</i> ), noci comuni ( <i>Juglans regia</i> ), noci di acagiù ( <i>Anacardium occidentale</i> ), noci pecan ( <i>Carya illinoiesis</i> ), noci del Brasile ( <i>Bertholletia excelsa</i> ), pistacchi ( <i>Pistacia vera</i> ), noci del Queensland ( <i>Macadamia ternifolia</i> ), e prodotti derivati		X			X
Sedano e prodotti a base di sedano		X			X
Senape e prodotti a base di senape		X			X
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo		X			X
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/L espressi come SO2		X			X
Lupino e prodotti a base di lupino		X			X
Molluschi e prodotti a base di mollusco		X			X

Note: \* natura/funzione: ingrediente, additivo, aroma, supporto, coadiuvante tecnologico, ecc.

\*\* Adeguate procedure di lavorazione e pulizia sono adottate per evitare la cross contamination.

EMMISSIONE	APPROVAZIONE
Responsabile HACCP MORATO Nicoletta	Direzione MORATO Enzo